РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2016     № 638    г. Цимлянск

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы Цимлянского
городского поселения «Развитие
транспортной системы» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского
городского поселения от 03.10.2013 № 376 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Цимлянского городского поселения», постановлением Администрации
Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 434 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие
транспортной системы», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2017 год

согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Ершова Н.Г.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                        В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
архитектуры, градостроительства и
муниципального хозяйства

 2

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от
18.11.2016 № 638

ПЛАН
реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2017 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов<*> (тыс. руб.)
всего областной

бюджет
бюджет

поселения
внебюд-
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма

«Развитие транспортной
инфраструктуры

Цимлянского городского
поселения»

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Улучшение транспортно-
эксплуатационных

показателей
автомобильных дорог
общего пользования

Цимлянского городского
поселения

31.12.2017 10200,0 0 10200,0 0

1.1. Основное мероприятие
«Содержание

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров»:

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального
значения, не отвечающих

нормативным
требованиям, в общей

протяженности
автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения

31.12.2017 3600,0 0 3600,0 0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.1. Содержание дорог и

тротуаров ( за счет
средств областного

бюджета)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

 31.12.2017 0 0 0 0

1.1.2. Содержание дорог и
тротуаров (за счет
средств местного

бюджета)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 2600,0 0 2600,0 0

1.1.3. Установка,
приобретение, сборка и

ремонт дорожных
знаков

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 700,0 0 700,0 0

1.1.4. Нанесение
горизонтальной

разметки

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 300,0 0 300,0 0

1.2. Основное мероприятие
«Ремонт

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров»:

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального
значения, не отвечающих

31.12.2017 2000,0 0 2000,0 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.1. Ремонт дорог и

тротуаров
Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

нормативным
требованиям, в общей

протяженности
автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения

31.12.2017 1684,4 0 1684,4 0

1.2.2. Ремонт водоотвода на
пересечении

ул.Социалистическая и
ул. Горького

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 65,6 0 65,6 0

1.2.3. Ремонт автомобильных
дорог (установка

бордюрного камня по
ул. Советская)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 100,0 0 100,0 0

1.2.4. Ремонт автодороги по
ул. Ленина (от пер.
Школьный до пер.

Грина)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 150,0 0 150,0 0

1.3. Основное мероприятие
«Капитальный ремонт

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров»:

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального
значения, не отвечающих

нормативным
требованиям, в общей

протяженности

31.12.2017 2500,0 0 2500,0 0

1.3.1. Капитальный ремонт
автодороги по пер.

Газетный (от ул.

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы

31.12.2017 500,0 0 500,0 0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Театральная до ул.
Социалистическая)

Администрации
по городскому

хозяйству

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения
1.3.2. Капитальный ремонт

тротуара по ул.
Набережная (от ул.
Набережная, 1 до

метеорологической
площадки)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 500,0 0 500,0 0

1.3.3. Капитальный ремонт
автодороги по пер.

Новый

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 500,0 0 500,0 0

1.3.4. Капитальный ремонт
автодороги по ул.
Артемова (от ул.
Пушкина до ул.

Артемова, 73

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 500,0 0 500,0 0

1.3.5. Капитальный ремонт
автодороги по пер.

Рябышева

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 500,0 0 500,0 0

1.4. Основное мероприятие
«Проектные работы по

ремонту и капитальному
ремонту внутригород-
ских автомобильных

дорог общего

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Обеспечение дорог,
требующих строительства

и реконструкции,
проектной документацией

31.12.2017 300,0 0 300,0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пользования и

тротуаров»:
1.4.1. Разработка ПСД на

капитальный ремонт
автодороги по пер.

Газетный (от ул.
Театральная до ул.
Социалистическая)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 60,0 0 60,0 0

1.4.2. Разработка ПСД на
капитальный ремонт

тротуара по ул.
Набережная (от ул.
Набережная, 1 до

метеорологической
площадки)

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 60,0 0 60,0 0

1.4.3. Разработка ПСД на
капитальный ремонт
автодороги по пер.

Новый

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 60,0 0 60,0 0

1.4.4. Разработка ПСД на
капитальный ремонт

автодороги по ул.
Артемова (от ул.
Пушкина до ул.

Артемова, 73

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 60,0 0 60,0 0

1.4.5. Разработка ПСД на
капитальный ремонт
автодороги по пер.

Рябышева

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 60,0 0 60,0 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.5. Основное мероприятие

«Строительство и
реконструкция

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров»

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности авто-

мобильных дорог общего
пользования муници-
пального значения, не

отвечающих норматив-
ным требованиям, в

общей протяженности
автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения
Обеспечение дорог,

требующих строительства
и реконструкции,

проектной документацией
Обеспечение дорог и

тротуаров необходимой
документацией.

Ликвидация бесхозяйных
дорог общего
пользования.

31.12.2017 0 0 0 0

1.6. Основное мероприятие
«Проектные работы по

строительству и
реконструкции

внутригородских
автомобильных дорог
общего пользования и

тротуаров»

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 300,0 0 300,0 0

1.7. Основное мероприятие
«Формирование

технической
документации и

проведение
землеустроительных

работ на
внутригородские

автомобильные дороги
общего пользования и

тротуары»

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

31.12.2017 500,0 0 500,0 0

1.8. Основное мероприятие
«Капитальный ремонт

внутридворовых
проездов»

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
внутридворовых

проездов, не отвечающих
нормативным
требованиям

31.12.2017 1000,0 0 1000,0 0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Контрольное событие

программы
Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Уменьшение доли
протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

муниципального
значения, не отвечающих

нормативным
требованиям, в общей

протяженности
автомобильных дорог
общего пользования

муниципального значения

2017 Х Х Х Х

 Итого по
муниципальной

программе

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

обеспечение безопасности
дорожного движения на
автомобильных дорогах
общего пользования и
улично-дорожной сети

Х 10200,0 0 10200,0 0

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Верно: главный специалист  В.Г. Попова

 9